“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº    138/2018

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito que solicite ao Departamento competente

providências no sentido de adquirir uma quantidade de livros “ HISTÓRIA

DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO” de autoria do Dr. José Geraldo

de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A aquisição destes livros permitirá ao município oferecer a sua população,

bem como aos estudantes, em suas bibliotecas a pesquisa e o conhecimento

da história de nossa cidade.

Livro de leitura obrigatória, trará luz ao conhecimento de nossa história e

de nossos antepassados.

Sala das Sessões Professor José Gonso, 13 de novembro de 2.018

Vereador Marcelo Simão

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente